

Hyvinkään ympäristönsuojeluyhdistys ry

Prosessiosoite:

puheenjohtaja Tuija Lahtinen
Nummikatu 31; 05820 Hyvinkää

Hyvinkään kaupunki
Ympäristölautakunta
kirjaamo@hyvinkaa.fi

Kannanotto maatalousyhtymä Laakkosen ympäristölupahakemukseen

Maatalousyhtymä Laakkonen hakee ympäristölupaa ”omistamansa alueen esirakentamiseksi pilaantumattomilla, jätteettömillä ylijäämämailla, maakivillä ja louheella”. Hakemuspaperien tarkemmalla lukemisella selviää, että tarkoitus on dumpata melkein puoli miljoonaa kuutiota rakennustyömailta kaivettua maata ja kiviä sekä niiltä peräisin olevaa betonimurskettä 7 hehtaarin alueelle keskelle metsää, osittain jopa Natura-alueelle.

Kyseinen metsä on Kytäjä-USmin alueella, joka Ely-keskuksen lausunnon mukaan on ”lukuisten pienten vesistöjen leimaama laaja, yhtenäinen metsäalue, jolla on tärkeä merkitys sekä luontodirektiivin luontotyyppien että lajien suojelun kannalta. Alueella on myös merkittäviä maisemallisia arvoja.” Lisäksi todetaan, että hankealueen eteläpuolella sijaitsee kaksi yksityistä luonnonsuojelualuetta, Mäkelän luonnonsuojelun alue noin 160 metrin ja Kalliomäen luonnonsuojelun alue noin 300 metrin päässä. Ely-keskus ei muista mainita, että alle kilometrin päässä olevalla lammella pesii yksi Uudenmaan harvoista kaakkuripareista. Maanlajituspaikka tulisi kaiken huipuksi Natura-alueen rajalle ja osittain Natura-alueelle puronotkoon, jonka läpi virtaava Hietojanoja laskee Mustajoen kautta Kytäjärveen.

Alueella on voimassa Kytäjän osayleiskaava, jossa suurimmalla osalla hankealueesta on merkintä MU, eli maa- ja metsätalouden valta-alue, jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta ja muita ympäristöarvoja, ja pienemmällä osalla merkintä MU-1, eli voimassa on toimenpiderajoitus, joka ei koske metsätaloudellisia metsänhoitotoimenpiteitä. Osayleiskaavassa on myös osoitettu ulkoilureitti yksityistielle, jota pitkin alueelle tullaan ajamaan. Järeät jätekuljetukset eivät sovi ulkoilureitille.

Rakennusjätealueen perustaminen keskelle laajaa metsäaluetta ei ole mielekäs ratkaisu ympäristöriskien eikä kiertotaloustuotteiden hyötykäytön kannalta.

On hurskastelua puhua pilaantumattomista ja jätteettömistä ylijäämämaista, betonista nyt puhumattakaan, sillä on suuri vaara, että maan mukana metsäalueelle kulkeutuu vaarallisia ainejäämiä sekä haitallisia vieraslajeja, että muuta kasvillisuutta, joka ei kuulu metsään eikä varsinkaan suojelualueille. Vaikka maa ei olisi saastunutta, se sisältää aina kasvien osia, juuria ja siemeniä, joten kukaan ei voi taata, ettei metsässä kohta kasva lupiinia, jättipalsamia tai kurttulehtiruusuja tai vaikkapa vain tavallisia pihojen ja pientareiden kasveja. Ympäristönsuojeluyhdistystä ihmetyttää se, että Ely-keskus on jättänyt lausunnossaan tämän puolen kokonaan huomiotta; aluetta sentään suojellaan osittain juuri harvinaisten kasvien takia.

Betonijätteessä taas saattaa, sen alkuperästä riippuen, olla arvaamattomat määrät haitallisia aineita (hiilivetyjä, öljyjäämiä, raskasmetalleja). Paikallisten vaikutusten lisäksi ne voivat pilata alueen

vesiä. Toimenpidealueen hulevedet on esitetty johdettavaksi altaisiin, jotka eivät ole varsinaisia puhdistamoja, jotka poistaisivat kunnolla betonijätteestä irtoavat haitalliset aineet vedestä. Ne jatkavat matkaa veteen liuenneina ojiin ja tulvimis- ja ylivuototapauksissa minne tahansa lähiympäristöön ja Kytäjärveen, joka on osa Helsingin varavesijärjestelmää. Ojat ovat ainakin osaksi vettä läpäisevää maa-ainesta eivätkä siten voi estää haitallisten aineiden pääsyä ympäristöön.

On ymmärrettävää, että rakentajat haluavat päästä halvalla eroon jätemaasta, mutta jos maa todella on niin puhdasta kuin luvan hakija antaa ymmärtää, miksei sitä oteta hyötykäyttöön? Hakemuksessa puhutaan kierrätysmateriaaleista, mutta jätemaan dumppaaminen metsään ei ole kierrätystä. Perustelu alueen käyttämisestä joskus tulevaisuudessa metsänpohjana tai hakkuualueen varastona ei ole kestävä, sillä lähellä on muun muassa louhos, josta aikanaan vapautuu pitävää pohjaa tukkipuun ja muun vastaavan varastointiin. Perustelu on otettu mukaan vain siksi, että osayleiskaava sallii pelkästään metsätaloudelliset toimet.

Nyt on korkea aika puuttua asiaan ennen kuin suurempaa vahinkoa tapahtuu. Metsäluonnon ja varsinkin luonnonsuojelualueiden pilaaminen vaikka vain vahingossa on vastuutonta.

Hyvinkäällä 11.5.2020

Tuija Lahtinen
puheenjohtaja

Kristiina Urtamo
varapuheenjohtaja